

ENTE PARCO DELL'ETNA

Nicolosi

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE REGGENTE N° 284

ORIGINALE

Oggetto: Affidamento della fomitura e messa in opera di una caldaia a condensazione quale generatore di calore ed opere varie connesse, per l'impianto di riscaldamento dell'immobile denominato Palazzina dei Servizi dell'Ente Parco dell'Etna.-

CIG: ZF92622109

L'anno duemiladiciotto il giorno diciassette del mese di dicembre in Nicolosi,

II Direttore Reggente

VISTO il D.A. n° 126/GAB del 05.04.2016, relativo alla nomina della dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi a Direttore reggente di questo Ente Parco;

VISTA la L.R. 06.05.1981, n. 98;

VISTA la L.R. 09.08.1988, n. 14;

VISTO il D.P.R.S. n. 37 del 17.03.1987;

VISTA la L.R. 03.10.1995, n. 71;

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco, approvato con Decreto Assessoriale n. 104/GAB del 12.4.2005, ed in particolare l'art. 9, "Funzioni del Direttore dell'Ente Parco";

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 05 del 19/4/2018 con la quale è stato adottato il bilancio di previsione 2018/2020 reso esecutivo con provvedimento dell'ARTA n. 29656 del 14/05/2018;

VISTA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 20 del 25.5.2018 ad oggetto "Bilancio di previsione 2018/2020 - Approvazione bilancio finanziario gestionale";

CONSIDERATO che l'art. 11 della L.R. n. 3/2015 prevede l'applicazione delle disposizioni del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei bilanci, secondo le modalità ed i rinvii nello stesso riportate;

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco, approvato con Decreto Assessoriale n. 104/GAB del 12.4.2005, ed in particolare l'art. 9, "Funzioni del Direttore dell'Ente Parco";

VISTA la deliberazione del Consiglio del Parco n. 05 del 19/4/2018 con la quale è stato adottato il bilancio di previsione 2018/2020 reso esecutivo con provvedimento dell'ARTA n. 29656 del 14/05/2018;

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 20 del 18/10/2018 con la quale è stato adottato l'assestamento del bilancio esercizio finanziario 2018/2020 reso esecutivo con provvedimento dell'ARTA n. 68636 del 09/11/2018;

VISTO il Provvedimento dirigenziale n. 242 del 21.11.2018 avente oggetto "Variazioni di bilancio gestionale compensative fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato art. 51 d.lgs. 118/2011. Definitive";

VISTA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 49 del 29.11.2018 ad oggetto "Determinazioni in ordine all'utilizzo dell'avanzo di amministrazione esercizio finanziario 2018";

VISTO il Provvedimento dirigenziale n. 252 del 05.12.2018 avente oggetto "Indagine di mercato per l'affidamento della fornitura e messa in opera di una caldaia a condensazione quale generatore di calore ed opere varie connesse, per l'impianto di riscaldamento dell'immobile denominato Palazzina dei Servizi dell'Ente Parco dell'Etna":

VISTO il verbale di apertura delle buste di offerta relative alla indagine di mercato finalizzata all'affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D.Lgs. n° 50 e ss.mm.ii., redatto in data 17.12.2018 che si allega alla presente;

CONSIDERATO che tra le ditte invitate hanno presentato l'offerta di ribasso n° 2 ditte e precisamente:

- 1. Pappalardo L. & Pappalardo A. S.r.l. con sede in Pedara (CT) P.IVA 04716150877;
- 2. GIMA Impianti S.a.s. con sede in Viagrande (CT) P.IVA 04274820879.

CONSIDERATO che la ditta Pappalardo L. & Pappalardo A. S.r.l. con sede in Pedara (CT) P.IVA 04716150877, ha presentato l'offerta con prezzo più basso pari ad € 2.166,00 oltre ai costi per la sicurezza non soggetti a ribasso, ed oltre IVA;

ATTESO che sono stati acquisiti agli atti d'Ufficio il Certificato Camerale ed il DURC, entrambi risultati regolari;

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamento di importo inferiore ad euro 5.000,00 si può procedere alla stipula del contratto previa autocertificazione, sul possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del Codice dei Contratti, resa dalla ditta aggiudicataria, come evidenziato nelle linee guida ANAC n. 4;

RITENUTO di procedere all'approvazione del verbale di apertura delle buste di offerta e di procedere all'affidamento dei lavori in favore della ditta Pappalardo L. & Pappalardo A. S.r.l. con sede in Pedara (CT);

DETERMINA

- Approvare il verbale di apertura delle buste di offerta ed affidare la fornitura e messa in opera di una caldaia a condensazione con le relative opere varie connesse, per l'impianto di riscaldamento dell'immobile denominato Palazzina dei Servizi dell'Ente Parco dell'Etna, in favore della ditta Pappalardo L. & Pappalardo A. S.r.I. con sede in Pedara (CT) P.IVA 04716150877, per l'importo di €. 2.166,00 relativo ai lavori e forniture, oltre ad € 130,00 per costi per la sicurezza, esclusa IVA;
- 2) Assumere impegno di spesa definitivo di €. 1.626,16 (€. 1332,92 + IVA) sul capitolo 70101 classificazione 1.3.202, denominato "Acquisti di impianti" del bilancio per l'esercizio finanziario 2018;
- 3) Assumere impegno di spesa provvisorio di € 1.174,96 (€. 833,08 + 130,00 + IVA) sul capitolo 70105 classificazione 1.3.202, denominato "Ripristini, trasformazioni e manutenzione straordinaria di impianti" del bilancio per l'esercizio finanziario 2018;
- 4) Dare atto che l'intervento dovrà essere effettuato entro il corrente Esercizio Finanziario;
- 5) Procedere al pagamento dei lavori affidati a seguito di presentazione di fattura elettronica ed attestazione di corretta esecuzione a firma del R.U.P. e del Funzionario incaricato;

Il Dirigente della U.O. 5 bis

(arch. Cirino Cavalli)

Il Direttore Reggente (dott.ssa Tiziana F. Lucchesi)

weeler

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che la somma di € 1.626,16 derivante dal presente provvedimento, è impegnata	
sul capitolo 70101 - classificazione 1.3.202, denominato "Acquisti di impianti" del bilancio per	
l'esercizio finanziario 2018, giusto impegno di spesa n°	
Si attesta che la somma di € 1.174,96 derivante dal presente provvedimento, è impegnata	
sul capitolo 70105 - classificazione 1.3.202, denominato "Ripristini, trasformazioni e manutenzione	
straordinaria di impianti" del bilancio per l'esercizio finanziario 2018, giusto impegno di spesa n°	
Nicolosi, 11/12/2018 Il Dirigente U.O.B.C. n° 3 (dott.ssa M.G. Torrisi)	fore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente provve	dimento è stato pubblicato presso la sede dell'Ente Parco
in data	e per la durata di giorni quindici.

Il Dirigente U.O.B.C. n° 1 (dott. Alfio Zappalà)